

Erasmus+ utbyte i Pargas svenska gymnasium, principer för extern finansiering och deltagaravgifter

Bildningsnämndens svenskspråkiga sektion 29.08.2022 § 53
1184/02.05.00/2022

Beredare

Utbildningschef Ulrika Lundberg tfn 050 3753593
förnamn.efternamn@pargas.fi

Erasmus+ för allmänbildande utbildning stöder samarbete och elev- och personalutbyte mellan europeiska skolor .

För unga och vuxna erbjuder Erasmus+ möjligheter att åka utomlands för att utvidga sina kunskaper. Utlandserfarenheterna förstärker sådana nyckelfärdigheter och kunskaper som behövs i det föränderliga arbetslivet och samhället, vidgar världsbilden och förbättrar självkänedom.

Erasmus+ programmet ger ett ekonomiskt bidrag för elev-och personalutbyte till de utbildningsorganisationer som beviljas projektmedel och är inte tänkt att täcka alla kostnader i samband med utbytet. I utbytet ingår förutom resor utomlands för elever/studerande från PSG även mottagande av elever och lärare från skolor i andra länder som man samarbetar med.

Erasmus+ programmet beviljar projektmedel utgående från fastslagna klumpsummor (lump sum), för både levnadskostnader och resor utgående från den projektplan som är en del av ansökan. Resebidraget baserar sig på avstånd mellan hemort och mottagande land/ort. Avstånden anges i intervaller 1-99 km, 100-499km, 500-1999km osv. medan bidraget för levnadskostnader beräknas på antal dagar resan pågår.

Erasmus+ programmet beviljar bidrag till dessa kostnader och organisationen ansvarar för att täcka de totala kostnaderna för utbytet.

Utbytet som genomförs på andra stadiet (gymnasiet) sker för Pargas svenska gymnasiums del inom ramen för den Erasmus+ ackreditering som skolan beviljades i december 2021, vilket innebär att skolan har garanterad finansiering för sitt Erasmus+ utbyte fram till år 2027. Varje år i februari ansöker man specifikt om vilken typ av utbyte man ämnar utföra samt med hur många personer och beviljas sedan understöd i enlighet med detta, förutsatt att planerna är realistiska och följer de mål som står i skolans Erasmusplan. För perioden 1.6.2022 - 31.8.2023 har PSG beviljats en summa på 36096 euro att användas för skolans internationella verksamhet.

Redan i juni 2022 åkte två studerande på ett korttidsutbyte (12 dagar) till PSG:s partnerskola sedan många år, Gymnasium am Rotenbühl i Saarbrücken, där de bl.a. deltog i undervisningen. Den 12-16.10.2022 åker en grupp på 12 studerande och två lärare till PSG:s mångåriga vänskola César Franck Athenäum i Kelmis, som ligger på det tyskspråkiga området i Belgien. Sedan åker en motsvarande grupp på 12 studerande och två lärare tillsammans med lärare och studerande från värdskolan i Saarbrücken till Frankrike för att besöka EU-parlamentet i Strasbourg och några andra historiska platser i området, bl.a. slagfältet i Verdun. Utöver detta kommer tre lärare från PSG att kunna åka på kurs utomlands och en lärare att kunna delta i jobbskuggning i någon av de ovannämnda partnerskolorna, i enlighet med vad man ansökt om för denna projektperiod. Skolan kommer även att få svarsbesök från både Tyskland och Belgien under läsåret. Enskilda studerande och lärare från Saarbrücken kommer också att besöka PSG. Bl.a. digitaliseringen av undervisningen i Finland intresserar dessa utländska partnerskolor.

PSG kommer att uppdatera sin Erasmusplan varje år i februari för att ansöka om nya utbyten. Planer finns också på att utvidga skolans Erasmusmål för att ytterligare öka de studerandes möjligheter att resa utomlands. Skolan har mycket goda erfarenheter av sin internationella verksamhet, som man har satsat på varje år utan avbrott sedan år 2010. PSG har totalt deltagit i fyra två-åriga Erasmus+ projekt sedan år 2010 och har däremellan upprätthållit kontakt med den belgiska skolan i Kelmis. De studerande som deltagit har utan undantag uppskattat denna verksamhet mycket och har både förbättrat sina språkkunskaper och fått värdefulla erfarenheter för livet.

Eftersom den erhållna finansieringen inte täcker samtliga kostnader för utbytena föreslås att man av alla elever/studerande som deltar i utbytet inom ramen för Erasmus+ uppbär en avgift på 200€/utbyte oavsett längd på resan, grupp eller individuell resa eller land till vilket utbytet sker.

Trots den utvidgade läroplikten har utbildningsanordnaren rätt att ta ut en skälig avgift för sådan frivillig verksamhet som kompletterar studierna, såsom exkursioner, studiebesök eller evenemang.

Dessa avgifter används till att täcka de kostnader som uppstår utöver den externa Erasmus+ finansieringen, i samband med olika former av utbyte inom ramen för utbytesprogrammet.

Mindre bemedlade studerande har möjlighet att ansöka om befrielse från avgiften.

Föredragande

Utbildningschef Ulrika Lundberg tfn 050 3753593
förnamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Bildningsnämndens svenskspråkiga sektion beslutar godkänna principen att av alla elever/studerande som deltar i utbytet inom ramen för Erasmus+ uppbära en avgift på 200€/utbyte oavsett längd på resan, grupp eller individuell resa eller land till vilket utbytet sker. Principen om deltargaravgift för studerande tillämpas från och med 1.10.2022.

Beslut

Föredragande ändrade sitt beslutsförslag enligt följande: Bildningsnämndens svenskspråkiga sektion beslutar för sin del godkänna principen att av alla elever/studerande som deltar i utbytet inom ramen för Erasmus+ uppbära en avgift på 200€/utbyte oavsett längd på resan, grupp eller individuell resa eller land till vilket utbytet sker. Principen om deltagaravgift för studerande tillämpas från och med 1.8.2022. Bildningsnämndens finskspråkiga sektion hörs i ärendet, varefter ärendet går vidare till bildningsnämnden för avgörande.

Föredragandes ändrade förslag godkändes.

Delgivning

PSG/rektor, Tove Söderman, Johan Ström, Siv Holmgren, bildningsnämndens finskspråkiga sektion, bildningsnämnden
